[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​ 19.07.2016 г.

                                           №  840
О внесении изменений в постановление администрации
Усть-Катавского городского округа от 12.02.2014 года №77

« Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение
безопасности жизнедеятельности населения Усть-Катавского
городского округа на 2014-2016 годы»
Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Катавского городского округа,

администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 12.02.2014 года №77 « Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Усть-Катавского городского округа на 2014-2016 годы» следующие изменения:
1.1. В паспорте  муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Усть-Катавского городского округа на 2014-2016 годы» в пункте 9 Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы (подпрограммы):

Источник финансирования – областной бюджет и местный бюджет:
2016–цифру «3134483,07» заменить на «3163085,64» руб., в том числе:

- областной бюджет – 1736234,07 руб.;

- местный бюджет – 1426851,57 руб.
1.2. Таблицу №2 «Обоснование потребностей в необходимых ресурсах

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 2014-2016 годы» раздела 7 «Ожидаемые результаты реализации с указанием целевых индикаторов и показателей» изложить в новой редакции:
Обоснование потребностей в необходимых ресурсах

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 2014-2016 годы

Таблица №2

	Номер раздела
	Номер пункта (подпункта)
	Положение нормативных, правовых актов
	Объем затрат,  тыс. руб.
	Метод оценки объема затрат

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	Постановление главы Усть-Катавского округа от 02.12.2005 года №1107
	п.2
	- содержание ДПД с.Тюбеляс, п.Вязовая, с.Минка, с.Вергаза;

- приобретение пожарных гидрантов для п.Вязовая;

- приобретение системы записи ведущихся переговоров для пункта связи ДПД п.Вязовая;

- приобретение указателей  места расположения пожарных гидрантов, пожарных пирсов и пожарных водоёмов
	369,861

0
	427,121
136,389
8,390
	495,217
0

36,45

	учётный

	Итого:
	369,861

	571,9
	531,667
	учётный

1.3.
Приложение №1 к муниципальной программе «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Усть-Катавского городского округа на 2014-2016 годы» Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы изложить в новой редакции (прилагается).
1.4. Приложение №3 к муниципальной программе «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Усть-Катавского городского округа на 2014-2016 годы» План мероприятий муниципальной программы

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Усть-Катавского городского округа на 2016 год» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (О.Л.Толоконникова) обнародовать данное постановление на сайте администрации Усть-Катавского городского округа (www.ukgo.su).
3. Организацию исполнения данного постановления возложить на заместителя главы Усть-Катавского городского округа – начальника управления инфраструктуры и строительства Д.Н.Дьячковского.

Исполняющий обязанности главы

Усть-Катавского городского округа

  С.Н. Пульдяев
Пояснительная записка
Внесение изменений в муниципальную программу «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Усть-Катавского городского округа на 2014-2016 годы» проводится в связи с проведением следующих мероприятий:

- выделением дополнительных средств на отопление стояночного бокса для ДПК п.Вязовая из местного бюджета (постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 02.06.2016 года №629 «О выделении средств») в размере 28602,57 рублей (двадцать восемь тысяч шестьсот два рубля) 57 копеек.
- необходимостью оплаты транспортного налога на пожарные автоцистерны, стоящие на вооружении ДПК п.Вязовая и с.Тюбеляс за счёт перераспределения средств, появившихся из-за экономии поощрительных выплат по договору на содержание ДПК с.Минка в размере 9100,00 рублей (девять тысяч сто рублей) 00 копеек и выделении дополнительных средств на приобретение запчастей для пожарных автоцистерн ДПК п.Вязовая и с.Тюбеляс в размере 826,5 рублей (восемьсот двадцать шесть рублей) 50 копеек на каждую ДПК, итого 10753,00 (десять тысяч семьсот тридцать шесть тысяч рублей) 00 копеек.
Приложение №1

к муниципальной программе
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения
Усть-Катавского городского округа на 2014-2016 годы»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной  программы, ведомственной целевой  программы, основного  мероприятия
	Ответственный  исполнитель, соисполнители,
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей) по годам

	ГРБС
	Рз ПР
	ЦСР
	ВР
	очередной год
2014 г.
	первый год планового периода
2015 г.
	второй год планового периода
2016 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Усть-Катавского городского округа
	всего
	428
	X
	X
	X
	846,443
	1022,751
	3163,086

	Отдел по делам ГО и ЧС администрации У-КГО, управления с.Минка, с.Тюбеляс, п.Вязовая

	X
	X
	X
	747,243
	878,0
	3063,636

	Управление инфраструктуры и строительства администрации У-КГО
	426
	X
	X
	X
	99,2
	144,751
	99,45

	…

	X
	X
	X

Начальник отдела по делам ГО и ЧС

администрации Усть-Катавского городского округа

      К.А.Чубуров
Приложение №3

к муниципальной программе «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения
Усть-Катавского городского округа на 2014-2016 годы»

План мероприятий муниципальной программы

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Усть-Катавского городского округа на 2016 год»

	№

п/п
	Наименование программы, структурного подразделения, основного мероприятия, мероприятий муниципальной целевой программы
	Срок сдачи объекта мероприятия (проведения мероприятия)
	Планируемые объемы финансирования                                                           (руб.)
	Статья экономической классификации
	ГРБС,

РБС, ПБС
	Целевое назначение (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов согласно функционального классификатору
	Примечание

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет городского округа
	Внебюд
жетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	I. Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности (0310)

	1.1.
	Содержание добровольных пожарных дружин ВСЕГО:
	ежемесячно
	495216,57
	0
	0
	495216,57
	0

	428
	0310.2403006060.

	Содержание ДПК с.Тюбеляс
	ежемесячно
	187521,5
	0
	0
	187521,5
	0

	428
	0310.2403006060.

	- техосмотр
	IV кв.
	1200,0
	0
	0
	1200,0
	0
	225/302
	428
	0310.2403006060.244

	- страхование (ОСАГО)
	III кв.
	2300,0
	0
	0
	2300,0
	0
	226/606
	428
	0310.2403006060.244

	- поощрительные выплаты по договору
	I-IV кв.
	64433,0
	0
	0
	64433,0
	0
	290
	428
	0310.2403006060.360

	- приобретение ГСМ
	III-IV кв.
	6225,0
	0
	0
	6225,0
	0
	340/504
	428
	0310.2403006060.244

	- приобретение запчастей
	II кв.
	3826,5
	0
	0
	3826,5
	0
	340/507
	428
	0310.2403006060.244

	- отопление стояночного бокса
	I-IV кв.
	104937,0
	0
	0
	104937,0
	0
	223/201
	428
	0310.2403006060.244

	- транспортный налог
	II-IV кв
	4600,0
	0
	0
	4600,0
	0
	/290
	428
	0310.2403006060.852

	Содержание ДПК п.Вязовая
	ежемесячно
	234850,07
	0
	0
	234850,07
	0

	428
	0310.2403006060.

	- техосмотр
	IV кв.
	1200,0
	0
	0
	1200,0
	0
	225/302
	428
	0310.2403006060.244

	- страхование (ОСАГО)
	IV кв.
	6100,0
	0
	0
	6100,0
	0
	226/606
	428
	0310.2403006060.244

	- поощрительные выплаты по договору
	I-IV кв.
	64433,0
	0
	0
	64433,0
	0
	290
	428
	0310.2403006060.360

	- приобретение ГСМ
	I кв.
	6000,0
	0
	0
	6000,0
	0
	340/504
	428
	0310.2403006060.244

	- приобретение запчастей
	 III кв.
	2826,5
	0
	0
	2826,5
	0
	340/507
	428
	0310.2403006060.244

	- отопление стояночного бокса
	I, IV кв.
	145565,57
	0
	0
	145565,57
	0
	223/201
	428
	0310.2403006060.244

	- приобретение дренажного насоса и напорного шланг ф25мм
	I кв.
	4225,0
	0
	0
	4225,0
	0
	340/507
	428
	0310.2403006060.244

	- транспортный налог
	II-IV кв.
	4500,0
	0
	0
	4500,0
	0
	290
	428
	0310.2403006060.852

	Содержание ДПД с.Минка
	III-IV кв.
	72845,0
	0
	0
	72845,0
	0

	428
	0310.2403006060.

	- постановка пожарного автомобиля на учёт в ГИБДД
	I кв.
	5365,0
	0
	0
	5365,0
	0
	290
	428
	0310.2403006060.852

	- техосмотр
	I кв.
	1200,0
	0
	0
	1200,0
	0
	225/302
	428
	0310.2403006060.244

	- страхование (ОСАГО)
	I кв.
	6100,0
	0
	0
	6100,0
	0
	226/606
	428
	0310.2403006060.244

	- поощрительные выплаты по договору
	I-IV кв.
	53680,0
	0
	0
	53680,0
	0
	290
	428
	0310.2403006060.360

	- приобретение ГСМ
	I-II кв.
	6500,0
	0
	0
	6500,0
	0
	340/504
	428
	0310.2403006060.244

	1.2.
	Приобретение указателей  места расположе-ния пожарных гидрантов, пожарных пирсов и пожарных водоёмов.
	I кв.
	36450,0
	0
	0
	36450,0
	0
	340/507
	428
	0310.2403006060.244

	Итого по разделу I

	531666,57
	0
	0
	531666,57
	0

	428
	0310.2403006060.

	II. Мероприятия по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороне (0309)

	2.1.
	Создание КСЭОН
	II-IV кв.
	2113134,07
	0
	1637034,07
	476100,0
	0
	226/604
	428
	0309.2403062900.242
0309.24030S2900.242

	2.2.
	Оснащение ЕДДС-01 необходимым оборудованием, мебелью, техническими средствами:
	III кв.
	8390,0
	0
	0
	8390,0
	0
	340/507
	428
	0309.2403006050.242

	- приобретение системы записи ведущихся переговоров для ЕДДС городского округа

	8390,0
	0
	0
	8390,0
	0
	340/507
	428
	0309.2403006050.242

	2.3.
	Выполнение работ по предупреждению и ликвидации последствий ЧС в границах городского округа силами ПСО.
	I-IV кв.
	400000,0
	0
	0
	400000,0
	0
	226/608
	428
	0309.2403006050.244

	2.4.
	Осуществление мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней животных, общих для человека и животных.
	ежемесячно
	99450,0
	0
	99200,0
	250,0
	0
	226/608
226/608
	426
	0405.240ГП91000.244
0405.2403091000.244

	2.5.
	Подготовка руководящего состава и специалис-тов ГО в учебно-методическом центре ОГУ «ГЗЧО» и Усть-Катавских курсах ГО и ЧС У-КГО (по договору с ОГУ «ГЗЧО»), обучение пожарно-техническому минимуму нештатных инструкторов пожарной безопасности и членов ДПД:
	II-IV кв.
	10445,0
	0
	0
	10445,0
	0

	428
	0309.2403006050

	- суточные

	1500,0
	0
	0
	1500,0
	0
	212
	428
	0309.2403006050

	- проезд

	1445,0
	0
	0
	1445,0
	0
	212
	428
	0309.2403006050

	- проживание

	7500,0
	0
	0
	7500,0
	0
	212
	428
	0309.2403006050

	Итого по разделу II

	2631419,07
	0
	1736234,07
	895185,00
	0

	Итого всего:

	3163085,64
	0
	1736234,07
	1426851,57
	0

Начальник отдела по делам ГО и ЧС

администрации Усть-Катавского городского округа

                    К.А. Чубуров